PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9424/2020-001 NAF: 2020 / 006615

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdoc orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importdncia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 09/12/2020 Ficha: 000945

Orgéo................: 0z - FODER EXECUTIVO

Unidade. .. oo vienenanat 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade. ... .civu ;0 02.06,02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcgamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV., RESQLUCQES CONGENERES
Flemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Namero: 3

Fnderego.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.186

Banco ...: 000 Agéncia .. Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importédncia de R$ ............. 211,40

Duzentos e onze reais e qguarenta CENLAVOS ..t vttt net e ot itssssnsnraanrsas
Hist.; REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA ANGELICA ADRIENE
QUEIRQZ SILVA. CC730.46.7

Licitac8o.: Dispensa Art. 24 2020/2400 Processo N°.: 2020/3122
Data: 08/12/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGQS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SAIDO ANTERIOR ..: ......ce0cxc.- 270,12 : VALOR LIQUIDADC .: ....... 40400 211,40
VALOR EMPENHADO .: ............. 211,40 : DESCONTO ........% +.iceuvenanarsran 0,00
SALDO ATUAL .....! i eianarenans 58,72 H VALOR LIQUIDD ...: igenxcrrenss 211,40
TOTAL EMPENHADO .: .........s4.- 211,40 : SALDO A LIQUIDAR : .AJ............ 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ..........4:. 211,4¢

Data: 09/12/2020 Contador{a) /Contabilista:

VILMAR OZANAM BORGES
CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

[P Spaep———————A A LA

A liquidac¢do N° 001, no valor R3 ........... _
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedigl dscumento apresentado,

Data: 09/12/2020 Assinatura:

Data p/ Pagto: 28/12/2020 IZOMER AN A DO JUNTOR
: { 66 / CONTROLE INTERNC

Face a liquidag8o acima autorize g p dsta importéncia ao favorecido.

bata: 09/12/2020 Ord. Pagto: m

LUCAS DOMINGGCS FERREIRA
CPF: 072.39%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de RS ............. 211,40 ,Duzentos e onze reais e
quarenta CenLavOS....vsa i ians ittt sans st ioanany oo —
referente a despesa acima mencionada, da gqual ¢ dada plena quita CBitado conforme

22 /127 2020 documento anexo.
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: 22 7 12/ 2020

Usuédrio: Paule Vitor




UF: MG Folha: 1
& Municipio: PAINS
iV Entidade: FREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHC Emitida por Amanda
Namero da NAF: 006615 Data: 06/12/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscri¢io Estadual: Tel / Fax. 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003122 / 2020
Data: 09/12/2020
Modalidade; Dispensa Art. 24 Sequencial: 002400 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAQO DE SERVICCS
Formecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A )
CNPJ 06.881.180/0001-16 LE.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP; 30190-131 Bairra: ALA 1 Cidade: BELQ HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Emait:
Ficha: : 00945 - — -t - [— ———————————
Orgﬁo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.21086 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fante de Recurso: 1861 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
Item Cédigo Descrigéo do Material / Servigo . Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 001981  PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1,0000 211,4000 211,4000

Especificacio:

Valor Total:

REFERENTE A PAGAMANTO DE FATURA ?E ENERGIAP LICA ADRIENE QUEIROZ SILVA. CC730.46.7
________________ /N MO

AMIR OTONI DY OLIVEIRA DA ST MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Numero da NAF: 00831SI 0001 Data: 09/12/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE CEP: 35582-000 - Bairre: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigac Estadual: Tel / Fax; 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003122 /2020

Data; 06/12/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial; 002400/ 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQC DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A )

CNPJ 06.981.180/0001-16 LE.: 0623221360087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDC MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244,0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fante de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl Salde/Assist.Social

ltem COdlgo Descrlq:éo do Matenai ! Servigo . Unidade Quantldade Valor Unltano Valor Total
00301 001581 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA C Unidade 1 0000 211 4000 211,4000
Especificagio:

Valor Total:

BMIR COTONI I ’ . i MARINA MURARI RABELC
B\ INTERNG SETOR DE COMFPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 240
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar 0 pagamento da tarifa de energia da usuaria, Angélica
Adriene Queiroz Silva no valor de R$211.40
Trata-se de’'um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéneia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orgiinica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n® 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n” 1.312/2015 - Capitulo 111
— Secidio T “Dos Beneficios Eventnais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicacio Sadde/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




" PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
B Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
¢ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 193
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Secial
Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usudria,
A.A.Q.S, portadora do CPF 140.656.876-75, no valor de R$211,40 .

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avalia¢do técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacdo dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1,312/2015 - Capitulo III
— Secio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

Att,

Nelma Eopes Campos Ferreira
Asgistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomlde, n.¢ 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Angelica Adriene Queiroz Silva
CPF: 140. 656. 876-75

Enderego: Rua Piumhi, 339, Vila Crispim

Imével: () Alugado (x) Proprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n® 1.312/2015 e Resolugdo n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigiio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 212.

Pains, 09 de Dezembro de 2020

Fabigna Ferreira de S4
Psicéloga

CRP: 04/40668

ua Jodio Loen;o Gol
Telefax: {37) 3323-2358




220122020 hitps:#aapj.bb.combrfapf-api-web/index hirml 24=2.19.1

Outros convénios

G3352216036025841
2212/202016:21:13

Cliente
Agéncia 2381-7
Conla corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cddigo de bamas lido 83860000002114001380007408079431108081141977
Data pagamento 221212020
Valor documento 211,40

Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncla nimero: $34228792,

Usuario: J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:#aapj.bb.com. br/apt apj-webAndex himl 2v=2.19.1

171




— — o ——z o= - -

- |
, CEMIGDISTRIBUIGAO SA Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica

_ | ::w.l 9658140000116 m‘m Série: U1 NF: 253348729
Av. Barbacena, 1200 - 17° Ander - Ala A1 Conwrole;
smlnagumn - CEP au 180-131 02.138/R4S0ODRB196/0075

Hogiznnis - MG -
Emissdo. 20112020 Impmssaa 2011'!!"(!20 12:0221  Tarifa Sochal de Energia Eiétrica - TSEE cilado pels
Emitsdo autorizada pelo Redjin ¢ Especial PTA N° d5.000000762.37 - SEF/MG Lein” 10.430 de abril de 2002

RAFAEL PINTO DA SILVEIRA N° DO CLIENTE 7200759265
RUA PIUMH) 338 CS W dainsisiagio]  Subclasse [ inse
3 3001859842 RESIMENCIAL Monotasico

CENTRO R Dates d¢ Laft Modalid _I Tarifaci
PAINS - MG pyrper T T

CEPF: 33382-000 arifa Convencional

E w. . 255 21110 01 12112
InformacSes Técnicas
Tipo the Medigio Lottors Antsrior | Leltwm Atual Constante de Mediglo  [Conaume KWh
Energia Elétrics 7560 7730 1 70
VE. o Fa FATURADOS
Deascrigio CGuuantidade Prego valor (R$)
Enwrgia Elétrica kvWh 170 0.92299422 156,89
ENCAHGOSICOBRANCAS
Descrigde Valor R§
Coptrib.Custev It xv PUblica 18,35
duros 1%am - e conta 09/2020 pg 0661/20 1,410
Corregéio IG! 1Y . .hre conta D8/2020 pg 06/11/20 4,42
Juros 1%an: -.-.74 - conta 08/2020 pg 21/10/20 2,10
Corregho IGPM = hre conte 08/2020 py 24/10/20 9,14
Juros 1%am sobre conta 0772020 pg 21/10/20 3,24
Corregio IGPM sobre conta 0772020 pg 211/10/20 12,599
Multa 2% scbre conta de 102020 2,87
TARIFAS APLICADAS|Sam Impostos)
Entergia Elétrica kWh 0,61812000
CPF: §46.120.106-04 Pag 1 de 1

| RESERVADOAO Fisco SEC1.2991.C387.0F9E.2D43.E30B.421A 3ECC

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR

NOV/2020 11/12/2020 R$ 211,40
Baze de Cdlculs (RS): ota: Valor

e 156,89 ‘gﬁl,lm RS 4';','(.1)%

PASEP 109,82 0,77 RS 0,84

COFING 109,582 3,56 R$ 3,90

Histérico do Consumo REAVIIO DE CONTAS VENCIDAS { DEBITCA ANTERIORES
Consumo Merta Dlas de | Ave 20112020 constava o seguinte débitc
Mesidno hidrh kWhitia Faturam. |vencida:
o202 160 533 3
SETR0Z 198 e n MésiAno Yalor{R$) ?Iémdias l.l:I 8 Imgw 20 63:1“
AGORD0 485 532 # on% - 1T 1“09%‘2021;
JULROXY 145 17 28 A
JURI0Z0 1501 468 32
WA V220 124 142 28
ABREOH i) 5,03 n
MARIZI0 154 466 33
FEWEA20 "7 403 9
‘[J)AEzm1g g; ;'E g A religagio estard condicionadn & Inexisténcia
! vl o Ednde g |
NOVROIS 90 280 3 |de . d
rmagies Gerals

CUTR2020 Band. Vercle - HOWR020 Band, Verde
Tanfa vigente conforme Res Aneel n* 2757, de 180812020,

O pagamento desta conta ngo quita débitos amtertores. Pard sstes, estlo sujeitas penalidades legais
vigentes {multes} efou atualizagc financeira (urasjbasendas no vencimento das mesmes.

E devar do consumidor mantsr os dados cadestrais sempre atualizados e informar alteragies da atividade
axercida no local

Fagn sua adeséc para recebimente 11 conte de energie por e-mail acessande vww.cemig.com.br

Luitura realtzaca conf. calendario de Faw ansnte,

RECERA SUA FATLIRA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEQURA.
ACLSSE AGORA www.comig.com.br

mmaosm TVENCIMENTO | TOTALAPAGAR

M|G 0080611419?? 11/12/2020 R$ 211,40

Rt s NOVIZ020 \rpe e e 3001859842
080611419773

T‘T?Mjﬂﬁiiooloﬁl? | 1I|4I001 38(1]'0“‘ "“’I‘Ixolslt‘)l‘iﬂld‘ﬁl‘ll.ilr w




Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASTIL
2271272020 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.48.35
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: FREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenie CEMIG DISTRIBUICAQ

Codiga de Barras 83660000002-7 11400138000-4
74060724311-6 08061141977-3

Data do pagamento 2271272020

Valor Tetal 211,40

Pagamento agendado.

Atencgdo: Bsta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranga e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitide

apos a2 guitacao.

Assinada por J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES 22122020 16:21:14
J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA 22112/2020 16:458:38

Transagio efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE QLIVEIRA.

L e\



